
 
 

CONSIGLIO  REGIONALE  DEL  VENETO 
 

XI  LEGISLATURA 
 
 
60ª Seduta pubblica – Martedì 17 maggio 2022 Deliberazione n. 83 
  
OGGETTO: NOMINA DEL RAPPRESENTANTE DELLA REGIONE IN SENO 

AL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DEL CENTRO 
INTERNAZIONALE DI STUDI SULL’ECONOMIA TURISTICA 
(CISET). 

  (Proposta di deliberazione amministrativa n. 41) 
 
 

IL CONSIGLIO REGIONALE DEL VENETO 
 
 
  VISTA la legge regionale 23 dicembre 1991, n. 37 “Adesione della Regione 
del Veneto all’associazione “Centro internazionale di studi sull’economia turistica” 
promosso dall’Università di Venezia”; 
 
  VISTO in particolare l’articolo 2 di tale legge che prevede che la 
partecipazione della Regione del Veneto al Centro internazionale di studi sull’economia 
turistica (CISET) comporta la nomina di un proprio rappresentante in seno al Consiglio 
di amministrazione; 
 
  CONSIDERATO che ai sensi del medesimo articolo 2 il rappresentante della 
Regione in seno al Consiglio di amministrazione è nominato dal Consiglio regionale su 
indicazione della Giunta regionale e dura in carica cinque anni; 
 
  VISTA la deliberazione della Giunta regionale n. 19/CR del 22 febbraio 2022, 
con la quale si propone la dott.ssa Adriana Miotto per l’incarico di rappresentante della 
Regione in seno al Consiglio di amministrazione del CISET; 
 
  VISTO il curriculum vitae della dott.ssa Adriana Miotto, agli atti; 
 
  VISTA la legge regionale 22 luglio 1997, n. 27 “Procedure per la nomina e 
designazione a pubblici incarichi di competenza regionale e disciplina della durata degli 
organi”; 
 
  VISTO l’articolo 86, comma 4, e l’articolo 92, comma 1 del Regolamento del 
Consiglio regionale; 
 
  VISTO il parere favorevole espresso all’unanimità dalla Prima Commissione 
consiliare nella seduta del 16 marzo 2022; 
 



  UDITA la relazione della Prima Commissione consiliare, relatrice la 
consigliera Silvia CESTARO; 
 
  con votazione a scrutinio segreto, 
 

DELIBERA 
 
1) di nominare quale rappresentante della Regione in seno al Consiglio di 
amministrazione del Centro internazionale di studi sull’economia turistica (CISET), ai 
sensi dell’articolo 2 della legge regionale 23 dicembre 1991, n. 37, la dott.ssa Adriana 
Miotto nata a Treviso il 9 ottobre 1989; 
2) di disporre la pubblicazione del dispositivo della presente deliberazione nel 
Bollettino Ufficiale della Regione del Veneto (BURVET) ai sensi della legge regionale 
27 dicembre 2011, n. 29. 
 
 
 
 
Assegnati n. 51 
Presenti-votanti n. 38 
Voti favorevoli n. 35 
Astenuti n. 3 
 
 

 
IL CONSIGLIERE-SEGRETARIO 

f.to Erika Baldin 

 IL PRESIDENTE 
f.to Roberto Ciambetti 

 


